Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122800249

249

Nº 244, quarta-feira, 28 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

O prefeito do Município de Anadia, no uso de suas atribuições e prerrogativas,
considerando legais os procedimentos adotados, e, ainda, para que se produzam os
devidos e legais efeitos, resolve: HOMOLOGAR o resultado da licitação sob a modalidade
de Pregão Eletrônico nº 37/2022 (BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS) cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) VEÍCULOS NOVOS ZERO KILÔMETRO, a fim
de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Anadia/AL, em favor
das empresas EMPORIO 77 LTDA, CNPJ: 13.430.713/0001-37 e RADAR REVENDA DE
AUTOMOVEIS ARAPIRACA LTDA, CNPJ: 12.440.038/0001-64 que na ocasião atenderam aos
termos do instrumento convocatório da licitação, para a execução do objeto licitado,
ficando as mesmas convocadas para assinatura da Ata de Registro, nos termos do art. 64
caput, da lei nº 8.666/93, sob as penas da lei.

Anadia, 27 de dezembro de 2022.
JOSÉ CELINO RIBEIRO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2022 UASG: 982705

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Câmaras Frias
para Central de Rede de Frio, Unidades Básicas e Especializadas de Saúde.

Disponibilidade do Edital: a partir de 28/12/2022 no site www.gov.br/compras
ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes. Entrega das Propostas: a partir de
28/12/2022 às 8h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 10/01/2023,
às 9h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 27 de dezembro de 2022.
MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIANO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2022

PROC. ADM. Nº 322402/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL). Data da
disputa: 10 de janeiro de 2023, às 09h:15min. Acolhimento das propostas a partir de
28/12/2022 às 08h30min, até 10/01/2023 às 09h:00min - Horário de Brasília. Sessão de
abertura no site: https://bnc.org.br/ - INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação,
na Avenida Monsenhor Hildebrando Veríssimo Guimarães, n. 02, Centro, Campo Alegre/AL,
das 08:00 às 12:00 horas, pelos sites,
http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1 e https://bnc.org.br/.
Impugnações e esclarecimentos: licitacoes.pmca@gmail.com.

Campo Alegre/AL, 27 de dezembro de 2022
MARCOS EDUARDO DA SILVA CAVALCANTE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

A Prefeitura do Município de Carneiros-AL, com sede na Praça Cônego José
Bulhões, nº 100, Centro, estará realizando a Licitação na modalidade Tomada de Preços nº
008/2022, do tipo menor preço. Objeto: Obras de Implantação de Pórticos. Valor estimado:
R$ 646.277,96 (seiscentos e quarenta e seis mil, duzentos e setenta e sete reais e noventa
e seis centavos). Data: 12/01/2023. Hora: 10:00 (dez) horas. Local: Sede da Prefeitura. O
Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados junto a CPL, no horário
das 8:00 às 13:00 h, no endereço acima citado ou através do email:
carneiros.licitacoes@gmail.com ou no sítio www.carneiros.al.gov.br. Demais informações
pelo fone (82) 99315-8520.

Carneiros/AL, 27 de dezembro de 2022.
JOSÉ GILSON DA PAZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COITÉ DO NÓIA
AV I S O

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00025/2022. OBJETO: Aquisições de equipamentos e
materiais permanentes para atender o Centro de Especialidades. NOTIFICAÇÃO :

Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias
consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão
Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, que por meio
dos respectivos instrumentos que foram devidamente enviados por meio eletrônico, sob
pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores: Bernardo Daniel - CNPJ 11.607.273/0001-15. Jose Nergino Sobreira
- CNPJ 63.478.895/0001-94. K. C. R. Industria e Comércio de Equipamentos Eireli EPP - CNPJ
09.251.627/0001-90. Moreira Distribuidora de Medicamentos Eireli - CNPJ
37.246.456/0001-46. Rednov Ferramentas Ltda. - CNPJ 45.769.285/0001-68. Tempo
Comercial Distribuidora de Medicamentos Eireli - CNPJ 24.564.626/0001-99. Viva
Distribuidora de Produtos Eireli - CNPJ 20.008.831/0001-17. INFORMAÇÕES: na sede da
CPL, José Belarmino, 160 - Centro - Coité do Nóia - AL, no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis. Telefone: (082) 981186270.

Coité do Nóia - AL, 27 de dezembro de 2022
BUENO HIGINO DE SOUZA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORURIPE
AVISO DE REVOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022

Processo: 0010874/2022; Modalidade: Tipo: Menor preço global; Objeto: Registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de recuperação e manutenção de vias públicas no Município de Coruripe/AL;
Data de realização: 30 de setembro de 2022, às 14:30h (quatorze horas e trinta
minutos) horário de Brasília. Informações: endereço eletrônico:
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, ou através do e-mail
coruripe.suprimentosal@gmail.com.

Coruripe/AL, 26 de dezembro de 2022.
CECÍLIA ATAÍDE GONÇALVES COSTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação -
CO P E L

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 56/2022

Processo n.º 07200045/2022
Tipo: Menor Preço por itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para publicação no
diário oficial da união, no estado de alagoas e no jornal tribunal de atos oficiais e demais
matérias de interesse do município de Delmiro Gouveia - AL.

Data de realização: 12 de janeiro de 2023, às 11:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 60/2022

Processo n.º 11160042/2022
Tipo: Menor Preço por lote de itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para aquisição de bens
de consumo, eletroeletrônicos, eletroportáteis, mobílias, eletrodomésticos e equipamentos
de informática para atender o centro de referência da Mulher - CEAM.

Data de realização: 24 de janeiro de 2023, às 11:00h.
Informações: cpldelmiro@outlook.com

ERIKA VANESSA MELO DE LIMA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1 - Adesão 1650/2022
Processo administrativo nº 1650/2022. Fund. Legal: Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93,
Decreto nº 7.892/2013 e demais legislação Vigente. Partes: Município de Feira Grande - AL.
E SISTTECH TECNOLOGIA EDUCACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS SA,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.268.154/0001-21. Objeto: Contratação por adesão de
empresa especializada no fornecimento de equipamentos de informática (tablets e
notebooks) e solução tecnológica para aprendizagem remota. Valor: R$ 6.473.800,00 (seis
milhões, quatrocentos e setenta e três mil e oitocentos reais). Vigência: 12 (doze) meses
contados da data de assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANIZAÇÃO

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL

A COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - CEL, A SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, torna público, para conhecimento da sociedade brasileira e
demais interessados, o resultado da Proposta Técnica do certame licitatório na modalidade
Concorrência Pública Internacional, do tipo técnica e preço, sob o regime de execução
indireta de empreitada por preço unitário, nos termos do Item 3 do Edital acima
epigrafado, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no apoio técnico,
elaboração de projetos e gerenciamento de obras e serviços de engenharia no Município
de Maceió AL, torna público aos interessados a ordem de classificação das empresas
licitantes após análise das propostas técnicas: 1º RK ENGENHARIA 100 2º CONSÓRCIO
FUTURE VL 80,05 3º CONSÓRCIO EC TPF INCIBRA 80,85

Abre-se o prazo recursal de 05 (cinco) dias uteis, contados do primeiro dia útil
seguinte à publicação deste aviso no Diário Oficial, nos termos do Art. 109 da Lei Federal
8.666/93. Em não havendo interposição de recurso, o Envelope 3 - Proposta de Preço será
aberto no dia 17 de janeiro de 2023, as 09h 2022 na sala de reuniões da Diretoria de
Licitação na sede da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Maceió - SEMINFRA, situada
na Rua do Imperador, 307 - Centro, na cidade de Maceió - AL, dando sequência ao
processo de contratação.

Maceió, 27 de dezembro de 2022.
JUNIELY BATISTA DA SILVA

Presidente da comissão
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 150/2022

A Prefeitura Municipal de Maceió, por meio do Setor de Suprimentos e
Compras da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, informa que está recebendo
cotação de preços, para o Processo Administrativo nº. 6500.0097671/2022.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA PARA BERÇÁRIOS (USO PEDAGÓGICO).
Prazo para envio das propostas: 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação.
Acesso ao Termo de Referência, modelo de proposta de preços, ou outras

informações: Rua General Hermes, 1199, Cambona, Maceió - AL - CEP:57017-000
Site: http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/
Email: ssc@semed.maceio.al.gov.br
Contato: (82)3312-5606 - SEMED

Maceió/AL, 27 de Dezembro de 2022.
RAPHAEL ROCHA LIMA

Setor de Suprimentos e Compras - SEMED
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2022

TIPO: TÉCNICA E PREÇO, sob o regime de empreitada por preço global. DATA E
HORA: 30 de janeiro de 2023 às 10h:00m. OBJETO: Contratação de serviços técnicos
especializados para execução, na prefeitura de Marechal Deodoro, das atividades
relacionadas à elaboração e gerenciamento de projetos de arquitetura, urbanismo e
engenharia. LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, Loteamento Cidade
Imperial, Qd - A, Lote - 07, Povoado Pedras - Marechal Deodoro/AL. Os interessados
poderão ter acesso ao Edital, no site oficial da Prefeitura. Municipal de Marechal Deodoro
e seus anexos na sala da CPL ou através do e-mail cplmarechaldeodoro@gmail.com.

Marechal Deodoro, 27 de dezembro de 2022.
TASSIANE CAVALCANTE BARROS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços para
manutenção de condicionadores de ar. Tipo: Menor preço por lote. Data da realização: 11
de janeiro de 2023, às 10:00h. Local: Banco Nacional de Compras - BNC. Os editais
encontram-se a disposição dos interessados através do site da Prefeitura Municipal de
Marechal Deodoro e na plataforma eletrônica do BNC. Dúvidas através do e-mail
(licitacoesmarechaldeodoro@gmail.com).

Marechal Deodoro/AL, 27 de dezembro de 2022.
LEANDRO BITTENCOURT MIRANDA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

1 Arapiraca- AL

Código da UASG: 982705

Pregão Eletrônico Nº 76/2022 - (Decreto Nº 10.024/2019)
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Câmaras Frias para Central
de Rede de Frio, Unidades Básicas e Especializadas de Saúde
Edital a partir de: 28/12/2022 das 08:00 às 17:00 Hs
Endereço: Rua Samaritana 1185 - Santa Edwiges - Arapiraca (AL)
Telefone:
Fax:
Entrega da Proposta:  a partir de 28/12/2022 às 08:00Hs
Abertura da Proposta:  em 10/01/2023 às 09:00Hs, no endereço: www.compras.gov.br

Histórico de eventos publicados...

Itens e Download

(Licitações 1-1 de 1)

Nova Pesquisa